dObjerr"o de STITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOC
. INSTI MEXICANO DEL U 1AL
. México © '

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad: Hospital General de Subzona No. 15 Las Varas

Poblacién Total a la Unidad:
Poblacién Adscrita a Medico Familiar:
Total de Camas Censables:

Total de Camas No Censables:
Cama de Recuperacion:

Cama de Cirugia Ambulatoria:
Cama de Ginecologia y Obstetricia:
Camas de Urgencias:

Adultos

Pediatricos

Total de Consultorios:

Consultorio de Medicina Familiar:
Consultorio de urgencias:
Consultorio de Dental:

Consultorio de Especialidades:

Indicador

Cobertura Chequeo Prevenimss HGSMF 15 Las Varas
Prom Cons de MF por Hora/Médico HGSMF 15 Las Varas
% de pac refer a 2do nivel de at'n HGSMF 15 Las Varas
Estancia Prolongada en Urgencias Adultos HGSMF 15 Las Varas
>orcentaje de Ocupacidn en Urgencias Adultos HGSMF 15 Las Varas
Porcentaje de Ocupacién Hospitalaria HGSMF 15 Las Varas
Tasa de Mor Hosp HGSZ 15 Las Varas
Oportunidad Qx HGSZ 15 Las Varas
Oport Progr de la Consulta de Esp HGSZ 15 Las Varas
Prom Cons Diarias X Consul Esp HGSZ 15
Prom Cons Espc Hora Medico de Esp HGSZ 15
Cober detec DM 1era vez HGSMF 15 Las Varas
Porc pac DM en Control HGSMF 15 Las Varas
Cober detec EH 1era vez HGSMF 15 Las Varas
Porc de pac EH en Control HGSMF 15 Las Varas
ibertura de mastografia CAMA 1leravez m 40 - 49 HGSMF 15 Las Var
bertura de mastografia CAMA 1lera vez m 50 - 69 HGSMF 15 Las Var
Cobertura tamiz CACU 1era vez m 25 - 60 HGSMF 15 Las Varas
indice de confirmacién dx CAMA 04 HGSZ 15 Las Varas
Oportunidad de diagnéstico CAMA UMF 15 Las Varas
Oportunidad de inicio tratamiento CAMA 07 UMF 15 Las Varas
Oportunidad diagndstica de CACU 02 HGSZ 15 Las Varas
Jportunidad en elinicio de tratamiento CACU 07 HGSZ 15 Las Varas
Cobertura de deteccién de Tamiz Neonatal RN HGSZ 15

Ao de

12,707
12,548

dor

10,401
11344
59
10
349
203

79
1,226
273
546
1151
229
3640
339
55
165
521

SD
SD

SD
12

N R, P, NO R, P NNRE PR O

may-25

Numera

Denomina
dor

12,548
2817.39
2197
382
1440
1057
35
79
1,228
19
302.5
7754
353
6695
409
853
1586
2889

SD

SD
SD

Dia Tipico

Total de Consultas Otorgadas 157
Consultas de Medicina Familiar 109
Consulta de Especialidades 19
Consultas de Dental 11
Consulta de Urgencias 18
Egresos Hospitalarios 1
Dias Paciente 1
Intervenciones Quirdrgicas 1
Anélisis Clinicos 371
Estudios de Radiodiagndstico 35
Estudios de Electrocardiografia 10

Mes 5 Dias Habiles 101 Dias Calendario 151

Re
Referencia sul
tad
>=70.5 83
>=4 4
<=7 2.7
<=35% 2.6
<=85% 24
80-90 19
<=4.8 0
> =80 100
>=95 77
>=28 14
2.5-4.0 1.8
>=33 15
>=40 65
>=70 54
>=65.0 83
>=7.0 6.4
>=20.0 10
>=30 18
>=80 #it#
>=80 #it#
>=80 #it#
>=80 #it#
>=80 #it#
>=95 133

a : 2 % 2 025 Calzada del Ejército No. 14, Fracc. Fray Junipero Serra. CP. 63136, Tepic, Nayariz, Tel: (311) 2131170 vivav.imss.gob.mx
{ 4

& :
La Mujer
- P Indigena



