





INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS Unidad: Hospital General de Subzona No. 15 Las Varas

		Día Típico		
Población Total a la Unidad:	12,707	Total de Consultas Otorgadas	157	
Población Adscrita a Medico Familiar:	12,548	Consultas de Medicina Familiar	109	
Total de Camas Censables:	7	Consulta de Especialidades	19	
Total de Camas No Censables:	6	Consultas de Dental	11	
Cama de Recuperación:	1	Consulta de Urgencias	18	
Cama de Cirugía Ambulatoria:	1	Egresos Hospitalarios	1	
Cama de Ginecología y Obstetricia:	2	Días Paciente	1	
Camas de Urgencias:	2	Intervenciones Quirúrgicas	1	
Adultos	1	Análisis Clínicos	371	
Pediátricos	1	Estudios de Radiodiagnóstico	35	
Total de Consultorios:	6	Estudios de Electrocardiografía	10	
Consultorio de Medicina Familiar:	2			
Consultorio de urgencias:	1			
Consultorio de Dental:	1	Mes 5 Días Hábiles 101 Días Calendario 151		
Consultorio de Especialidades:	2			

	may-25			
Indicador	Numera dor	Denomina dor	Referencia	Re sul tad
Cobertura Chequeo Prevenimss HGSMF 15 Las Varas	10,401	12,548	>=70.5	83
Prom Cons de MF por Hora/Médico HGSMF 15 Las Varas	11344	2817.39	>=4	4
% de pac refer a 2do nivel de at'n HGSMF 15 Las Varas	59	2197	<=7	2.7
Estancia Prolongada en Urgencias Adultos HGSMF 15 Las Varas	10	382	<=35%	2.6
Porcentaje de Ocupación en Urgencias Adultos HGSMF 15 Las Varas	349	1440	< =85%	24
Porcentaje de Ocupación Hospitalaria HGSMF 15 Las Varas	203	1057	80-90	19
Tasa de Mor Hosp HGSZ 15 Las Varas	0	35	<= 4.8	0
Oportunidad Qx HGSZ 15 Las Varas	79	79	> =80	100
Oport Progr de la Consulta de Esp HGSZ 15 Las Varas	1,226	1,228	>=95	77
Prom Cons Diarias X Consul Esp HGSZ 15	273	19	>=28	14
Prom Cons Espc Hora Medico de Esp HGSZ 15	546	302.5	2.5-4.0	1.8
Cober detec DM 1era vez HGSMF 15 Las Varas	1151	7754	>=33	15
Porc pac DM en Control HGSMF 15 Las Varas	229	353	>=40	65
Cober detec EH 1era vez HGSMF 15 Las Varas	3640	6695	>=70	54
Porc de pac EH en Control HGSMF 15 Las Varas	339	409	>=65.0	83
bertura de mastografía CAMA 1era vez m 40 - 49 HGSMF 15 Las Var	55	853	>=7.0	6.4
bertura de mastografía CAMA 1era vez m 50 – 69 HGSMF 15 Las Var	165	1586	>=20.0	10
Cobertura tamiz CACU 1era vez m 25 – 60 HGSMF 15 Las Varas	521	2889	>=30	18
Índice de confirmación dx CAMA 04 HGSZ 15 Las Varas	0	0	>=80	###
Oportunidad de diagnóstico CAMA UMF 15 Las Varas	SD	SD	>=80	###
Oportunidad de inicio tratamiento CAMA 07 UMF 15 Las Varas	0	0	>=80	###
Oportunidad diagnóstica de CACU 02 HGSZ 15 Las Varas	SD	SD	>=80	###
Oportunidad en el inicio de tratamiento CACU 07 HGSZ 15 Las Varas	SD	SD	>=80	###
Cobertura de detección de Tamiz Neonatal RN HGSZ 15	12	9	>=95	133

